



16 de octubre 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-1049-2018**Objeto de la compra: **“Adquisición de suministros de oficina para uso del MOPC”**Rubro: **4412- Suministro de Oficina**Planificada: **No**

Detalle pedido

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	44121621	Almohadilla para sellos 7x11cm	UD	120.00	RD\$ 35.00	RD\$ 4,200.00
2	44122016	Armazones 8 1/2x11	CAJ	100.00	RD\$ 247.80	RD\$ 24,780.00
3	44122016	Armazones 8 1/2x13	CAJ	100.00	RD\$ 235.20	RD\$ 23,520.00
4	44122016	Bandeja de 3 en metal para escritorio (set)	UD	200.00	RD\$ 466.10	RD\$ 93,220.00
5	44121634	Bandas de gomas finas	CAJ	600.00	RD\$ 23.85	RD\$ 14,310.00
6	44121701	Bolígrafo azul (12/1).	CAJ	500.00	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
7	44121701	Bolígrafo negro (12/1).	CAJ	500.00	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
8	44121701	Bolígrafo rojo (12/1).	CAJ	100.00	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
9	44121804	Borra de leche	UD	200.00	RD\$ 8.00	RD\$ 1,600.00
10	44101801	Calculadora científica de 12 dígitos	UD	12.00	RD\$ 490.00	RD\$ 5,880.00
11	24112502	Caja troquelada archivadora, largo 60cms, ancho 35.5cms, alto 24.2cms, tamaño oficio con tapa de cartón	UD	800.00	RD\$ 168.74	RD\$ 134,992.00

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
12	24112502	Caja troquelada archivadora, largo 60cms, ancho 35.5cms, alto 24.2cms, tamaño oficio con tapa blanca	UD	800.00	RD\$ 218.30	RD\$ 174,640.00
13	24112502	Caja troquelada archivadora grande con tapa	UD	800.00	RD\$ 177.00	RD\$ 141,600.00
14	44122003	Carpetas 8 1/2 x 11 con bolsillos satinada con brillo	UD	4,000.00	RD\$ 46.02	RD\$ 184,080.00
15	44122003	Carpetas de vinil de 1 pulgadas y 3 hoyos color blanco	UD	1,200.00	RD\$ 76.70	RD\$ 92,040.00
16	44122003	Carpetas de vinil de 2 pulgadas y 3 hoyos color blanco	UD	1,200.00	RD\$ 161.07	RD\$ 193,284.00
17	44122003	Carpetas de vinil de 3 pulgadas y 3 hoyos color blanco	UD	1,200.00	RD\$ 182.50	RD\$ 219,000.00
18	44122003	Carpetas azules con sus tornillos	UD	400.00	RD\$ 208.10	RD\$ 83,240.00
19	44122003	Carpetas con sus clavos 8 1/2 x 11	UD	500.00	RD\$ 277.30	RD\$ 138,650.00
20	44122003	Carpetas azules con bolsillos delante 1 1/2 de 3 hoyos	UD	200.00	RD\$ 84.96	RD\$ 16,992.00
21	44122003	Carpetas de 1/2" en vinil color blanco	UD	200.00	RD\$ 69.62	RD\$ 13,924.00
22	44122003	Carpetas de 1/2" en vinil color azul	UD	200.00	RD\$ 69.62	RD\$ 13,924.00
23	44122003	Carpetas de vinil de 1 pulgadas y 3 hoyos color azul, con bolsillo delante	UD	200.00	RD\$ 77.00	RD\$ 15,400.00
24	44122003	Carpetas de 1" en vinil color azul	UD	400.00	RD\$ 104.88	RD\$ 41,952.00

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
25	44122003	Carpeta de 2 pulgadas color negra	UD	440.00	RD\$ 132.49	RD\$ 58,295.60
26	44122003	Carpetas de vinil de 2 pulgadas y 3 hoyos color azul	UD	400.00	RD\$ 182.50	RD\$ 73,000.00
27	44122003	Carpetas de 3 argollas color blanco	UD	400.00	RD\$ 182.50	RD\$ 73,000.00
28	44122003	Carpetas de 3 pulgadas color negra	UD	600.00	RD\$ 182.50	RD\$ 109,500.00
29	44122003	Carpetas de 4" pulgadas	UD	1,600.00	RD\$ 508.24	RD\$ 813,184.00
30	44122003	Carpetas de 5" pulgadas, color negra de 3 argollas	UD	1,600.00	RD\$ 553.74	RD\$ 885,984.00
31	44122003	Carpetas 2 1/2 pulgadas con 3 hoyos color blanco	UD	400.00	RD\$ 141.99	RD\$ 56,796.00
32	14111519	Cartulina tamaño 22" x 34" pulgadas color amarillo	RESMA	2.00	RD\$ 5,424.46	RD\$ 10,848.92
33	14111519	Cartulina tamaño 22" x 34" pulgadas color blanca	RESMA	2.00	RD\$ 5,424.46	RD\$ 10,848.92
34	14111519	Cartulina para tarjetas en hilo 5x4 pulgadas con escudo full color	UD	80.00	RD\$ 955.80	RD\$ 76,464.00
35	51171608	Cera para contar (glicerina).	UD	36.00	RD\$ 19.00	RD\$ 684.00
36	44121634	Cinta adhesiva para dispensador	CAJ	124.00	RD\$ 39.34	RD\$ 4,878.16
37	44121634	Cinta adhesiva transparente 2"	CAJ	100.00	RD\$ 13.99	RD\$ 1,399.00
38	44122116	Clips Billeteros 12/1, 70 x 50 pulgadas	CAJ	300.00	RD\$ 55.01	RD\$ 16,503.00
39	44122116	Clips Grandes en Metal 50mm (12/1).	CAJ	300.00	RD\$ 24.00	RD\$ 7,200.00
40	44122116	Clips Pequeño en Metal No. 1 (12/1).	CAJ	300.00	RD\$ 10.73	RD\$ 3,219.00

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
41	44121802	Corrector Líquido Blanco, tipo lapicero.	UD	300.00	RD\$ 41.86	RD\$ 12,558.00
42	44122005	Cubierta plástica para encuadernar color negro, azul y transparente	UD	300.00	RD\$ 312.70	RD\$ 93,810.00
43	44122016	Espiraes Plásticos de 1 Pulgada	UD	200.00	RD\$ 3.54	RD\$ 708.00
44	44122016	Espiraes Plásticos de 1/2 Pulgadas	UD	200.00	RD\$ 1.89	RD\$ 378.00
45	44122016	Espiraes Plásticos de 1/4 Pulgadas	UD	200.00	RD\$ 0.83	RD\$ 166.00
46	44122016	Espiraes Plásticos de 3/8 Pulgadas	UD	200.00	RD\$ 1.17	RD\$ 234.00
47	44122016	Espiraes Plásticos de 5/8 Pulgadas	UD	200.00	RD\$ 1.77	RD\$ 354.00
48	44121701	Felpa azul (12/1).	CAJ	140.00	RD\$ 144.00	RD\$ 20,160.00
49	44122011	Folders 8 1/2" x 11" pulgadas (500/1).	CAJ	1,000.00	RD\$ 179.36	RD\$ 179,360.00
50	44122011	Folders 8 1/2" x 13" pulgadas (500/1).	CAJ	150.00	RD\$ 359.90	RD\$ 53,985.00
51	44122105	Gancho tipo accos	CAJ	1,000.00	RD\$ 57.23	RD\$ 57,230.00
52	44101603	Guillotina 9 x 12	UD	12.00	RD\$ 1,550.00	RD\$ 18,600.00
53	44121615	Grapadora Estándar	UD	300.00	RD\$ 326.61	RD\$ 97,983.00
54	44121615	Grapadora Industrial para 200 Paginas	UD	12.00	RD\$ 1,931.22	RD\$ 23,174.64
55	44121615	Grapas 1/2 Pulgs.,1.27cm	CAJ	300.00	RD\$ 53.10	RD\$ 15,930.00
56	44121615	Grapas 20/23	CAJ	300.00	RD\$ 46.00	RD\$ 13,800.00
57	44121615	Grapas Estándar	CAJ	400.00	RD\$ 39.53	RD\$ 15,812.00
58	44103116	Kits de Cartuchos para impresora Lexmark CS 510 de	UD	24.00	RD\$ 8,733.18	RD\$ 209,596.32

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
		Color Amarillo,Azul,Rosado y Negro				
59	14111530	Label de Diferentes Colores	CAJ	160.00	RD\$ 37.76	RD\$ 6,041.60
60	44121708	Lápiz de Borrarr con Escobilla	UD	124.00	RD\$ 57.82	RD\$ 7,169.68
61	44121706	Lápiz de Carbón 12/1	CAJ	200.00	RD\$ 59.79	RD\$ 11,958.00
62	44112005	Libreta Rayada 5" x 8" pulgadas.	UD	240.00	RD\$ 22.77	RD\$ 5,464.80
63	44112005	Libreta Rayada 5" x 7" pulgadas.	UD	240.00	RD\$ 13.99	RD\$ 3,357.60
64	44112005	Libreta Rayada 8 1/2 x 11" pulgadas.	UD	800.00	RD\$ 42.93	RD\$ 34,344.00
65	44112005	Libreta topográficas	UD	24.00	RD\$ 45.00	RD\$ 1,080.00
66	44112005	Libro Record de 150 páginas.	UD	400.00	RD\$ 63.99	RD\$ 25,596.00
67	44112005	Libro Record de 300 páginas.	UD	400.00	RD\$ 155.76	RD\$ 62,304.00
68	44112005	Libro Record de 500 páginas.	UD	400.00	RD\$ 136.00	RD\$ 54,400.00
69	44121708	Marcador permanente para todo tipo de superficie, punta cincel de 2-5mm Azul.	CAJ	240.00	RD\$ 23.08	RD\$ 5,539.20
70	44121708	Marcador Negro de Pizarra (3/1)	CAJ	240.00	RD\$ 11.50	RD\$ 2,760.00
71	44121708	Marcador de Pizarra (3/1)	UD	24.00	RD\$ 11.50	RD\$ 276.00
72	44121708	Marcador permanente para todo tipo de superficie, punta cincel de 2-5mm Rojo.	UD	240.00	RD\$ 23.08	RD\$ 5,539.20
73	44102801	Notas adhesivas 3 x 3 rosadas	UD	412.00	RD\$ 16.28	RD\$ 6,707.36
74	44102801	Notas adhesivas Banderitas.	PAQ	48.00	RD\$ 101.00	RD\$ 4,848.00
75	44102801	Notas adhesivas diferentes colores	UD	24.00	RD\$ 21.00	RD\$ 504.00

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
76	14111507	Papel Bond 20 8 1/2" x 11" pulgadas.	RESMA	30,000.00	RD\$ 166.93	RD\$ 5,007,900.00
77	14111507	Papel Bond 20 8 1/2" x 11" pulgadas en hilo	RESMA	40.00	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
78	14111507	Papel Bond 8 1/2" x 13" pulgadas.	RESMA	800.00	RD\$ 195.50	RD\$ 156,400.00
79	14111507	Papel Bond 8 1/2" x 14" pulgadas.	RESMA	500.00	RD\$ 246.62	RD\$ 123,310.00
80	14111507	Papel Bond 8 1/2" x 11" pulgadas.	CAJ	200.00	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
81	14111511	Papel Carbón 8 1/2" x 13" pulgadas (100/1).	CAJ	200.00	RD\$ 153.40	RD\$ 30,680.00
82	14111504	Papel Forma Continua 9 1/2" x 5 1/2" pulgadas Un (1) original y tres (3) copias.	CAJ	300.00	RD\$ 696.00	RD\$ 208,800.00
83	14111527	Papel copia 22 x 34 pulgada	RESMA	100.00	RD\$ 1,014.80	RD\$ 101,480.00
84	14111505	Papel Milimétrico opaco Orange 75cm/10m 80gm2	RESMA	8.00	RD\$ 82.60	RD\$ 660.80
85	14111527	Papel NCR 8 1/2 x 11 Color Azul	RESMA	64.00	RD\$ 277.30	RD\$ 17,747.20
86	14111527	Papel NCR 8 1/2 x 11 Copia color amarillo	RESMA	100.00	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
87	14111527	Papel NCR 8 1/2 x 11 Copia color azul	RESMA	100.00	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
88	14111527	Papel NCR 8 1/2 x 11 Copia color verde	RESMA	100.00	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
89	14111527	Papel NCR 8 1/2 x 11 Copia verde final	RESMA	100.00	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
90	14111527	Papel NCR 8 1/2 x 11 original Blanco	RESMA	100.00	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
91	14111510	Papel para Plotter 24x50 (Rollos)	UD	16.00	RD\$ 472.00	RD\$ 7,552.00
92	14111510	Papel para Plotter Designjet Satinado Opaque Cad 90 G. 0.914 x 50m (Rollos)	UD	16.00	RD\$ 1,298.00	RD\$ 20,768.00
93	14111510	Papel para Plotter Smooth Opaque o Satinado Mate 0.914x50M (Rollos)	UD	16.00	RD\$ 765.82	RD\$ 12,253.12
94	31201610	Pegamento blanco (COLA)	GAL	5.00	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
95	44122010	Penda Flex 8 1/2" x 11" pulgadas (25/1).	CAJ	180.00	RD\$ 254.01	RD\$ 45,721.80
96	44122010	Penda Flex 8 1/2" x 13" pulgadas (25/1).	CAJ	180.00	RD\$ 325.00	RD\$ 58,500.00
97	44101602	Perforadora de 2 Hoyos	UD	300.00	RD\$ 223.02	RD\$ 66,906.00
98	44101602	Perforadora de 3 hoyos	UD	24.00	RD\$ 177.00	RD\$ 4,248.00
99	44111911	Pizarra blanca 47" X 36" pulgadas	UD	4.00	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
100	44111911	Pizarra blanca pequeña	UD	4.00	RD\$ 335.50	RD\$ 1,342.00
101	44111911	Pizarras de Corcho 18 x 24', Para Mural	UD	4.00	RD\$ 292.37	RD\$ 1,169.48
102	44111911	Plancha de Corcho para Mural 2x3	UD	4.00	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
103	44111911	Plancha para ABD360 dos cara	UD	200.00	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00
104	44101715	Plásticos para el Plastificado de la Licencia de Construcción 8 1/2 x 11	UD	2,200.00	RD\$ 43.66	RD\$ 96,052.00
105	44121628	Porta clips.	UD	200.00	RD\$ 15.93	RD\$ 3,186.00
106	44111604	Regla transparente de plástico, 30 centímetros.	UD	200.00	RD\$ 9.44	RD\$ 1,888.00

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
107	44121716	Resaltador fluorescente amarillo con punta 1-4mm.	UD	300.00	RD\$ 8.79	RD\$ 2,637.00
108	44121716	Resaltador fluorescente azul con punta 1-4mm.	UD	300.00	RD\$ 8.79	RD\$ 2,637.00
109	44121716	Resaltador fluorescente rosado con punta 1-4mm.	UD	300.00	RD\$ 9.30	RD\$ 2,790.00
110	44121716	Resaltador fluorescente verde con punta 1-4mm.	UD	400.00	RD\$ 9.30	RD\$ 3,720.00
111	44103108	Revelador de plancha SP-200	UD	8.00	RD\$ 780.00	RD\$ 6,240.00
112	14111515	Rollo de Papel para Maquina Sumadora 2 1/2 pug. 100/1	CAJ	20.00	RD\$ 1,154.75	RD\$ 23,095.00
113	44121615	Saca grapa manual.	UD	336.00	RD\$ 14.49	RD\$ 4,868.64
114	44121631	Saca Grapas Industrial modelo G27W	UD	12.00	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
115	44121631	Sacapuntas Eléctrico	UD	12.00	RD\$ 702.10	RD\$ 8,425.20
116	44122008	Separadores plásticos para carpeta (lengüetas para índice) (10/1)	UD	12.00	RD\$ 18.70	RD\$ 224.40
117	44122008	Separadores transparentes para carpetas de 3 hoyo	CAJ	12.00	RD\$ 128.00	RD\$ 1,536.00
118	44111503	Set de escritorio color caoba	UD	30.00	RD\$ 2,400.00	RD\$ 72,000.00
119	44111503	Set de escritorio de malla metálica, 7 pieza	UD	4.00	RD\$ 1,020.70	RD\$ 4,082.80
120	44111503	Set de escritorio en madera de 10 pieza color caoba	UD	4.00	RD\$ 4,714.10	RD\$ 18,856.40
121	44111503	Set de escritorio en madera de 07 pieza color cherry	UD	12.00	RD\$ 4,687.93	RD\$ 56,255.16
122	44111503	Set de escritorio en madera de 05 pieza de malla y madera	UD	4.00	RD\$ 1,770.00	RD\$ 7,080.00

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
123	44101802	Sumadora eléctrica de 12 dígitos, impresión a 2 colores, corriente directa	UD	25.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 75,000.00
124	44121618	Tinta azul proceso de un kilo	UD	3.00	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
125	44103105	Tinta negra de un kilo	UD	8.00	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00
126	44103105	Toner HP 2014(53-A)	UD	30.00	RD\$ 7,200.00	RD\$ 216,000.00
127	44103105	Toner HP 1022(2-CA)	UD	30.00	RD\$ 4,805.36	RD\$ 144,160.80
128	44103105	Tóner, para impresora Lexmark a Color CS510	UD	30.00	RD\$ 7,316.00	RD\$ 219,480.00
129	43202003	Torre de DVD-R de 100/1	UD	1,200.00	RD\$ 12.87	RD\$ 15,444.00
130	44121633	Zafacones de Oficina en Metal tipo malla 12 pulg	UD	50.00	RD\$ 324.50	RD\$ 16,225.00
TOTAL						RD\$12,052,932.80



María Scheker
Lic. María Scheker

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones